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Søknad om dispensasjon fra reguleringsplan Horsvågen 

Cermaq Norway AS (”Cermaq”) eier og driver lokaliteten Horsvågen i Økssundet i Hamarøy.  
I forbindelse med endring av anleggskonfigurasjon og -plassering i 2021 viser det seg at et av 
forankringspunktene inne i bukta ikke er i samsvar med gjeldende reguleringsplan for 
området. Vi søker derfor om dispensasjon fra reguleringsplanen.  
 

1. Bakgrunn og plangrunnlag 

Lokaliteten har vært i drift siden begynnelsen av 90-tallet, med ulike anleggsstørrelser og  
– plasseringer. Høsten 2020 søkte Cermaq om endring av anleggsplassering og tillatt 
biomasse for å legge til rette for mer bærekraftig produksjon og bruk av lukket merd-
teknologi. Endringen medførte at anlegget ble flyttet mer ut av bukta, for å få bedre 
strømforhold, større dybde under anlegget og større spredningsareal for utslipp. Søknaden 
ble innvilget sommeren 2021, og anlegget ble etablert i samsvar med søknad. 

Da Cermaq søkte om endret plassering la vi til grunn at anlegget inkludert fortøyningsliner 
var i samsvar med gjeldende regulering i kommuneplanens arealdel, hvor hele arealet i og 
ved Horsvågen er åpnet for akvakultur. I ettertid har vi blitt oppmerksomme på at et av 
forankringspunktene innerst i bukta ligger i et område som i reguleringsplan for Horsvågen 
(Plan-ID 201602) er regulert til friluftsområde i sjø og vassdrag med tilhørende strandsone 
(VFS). Reguleringsplanen er vedtatt etter kommuneplanens arealdel, og har gyldighet foran 
kommuneplanen. I utkastet til ny interkommunal kystsoneplan for Narvik, Evenes og 
Hamarøy er reguleringsplanen også foreslått videreført.   

Anleggsplassering i forhold til henholdsvis kommuneplanens arealdel og reguleringsplan er 
vist i figur 1 på neste side.  
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Reguleringsplanen for Horsvågen ble utarbeidet av Cermaq, og formålet med planen er 
beskrevet i punkt 6.1 i Planforslaget: «Planens hensikt er primært å legge grunnlag for 
etablering av visningssekter i tilknytning til Cermaqs akvakulturanlegg på Hamarøy og 
omegn». I bestemmelser til reguleringsplanen heter det følgende om VFS-arealet: 
«Områdene er avsatt primært som friluftsområde i sjø. Andre aktiviteter eller tiltak skal 
hensynta denne bruken.» 

Cermaq er grunneier/hjemmelshaver for eiendommene som omfattes av reguleringsplanen, 
herunder gnr 55/bnr 14 hvor det aktuelle forankringspunktet ligger.  

Ved utarbeidelse av planen, der det ble avsatt et areal i strandsonen i den nordlige delen av 
bukta, var det selvfølgelig en forutsetning av akvakulturanlegget i sjøen skulle videreføres, 
inkludert fortøyningslinene inn mot land. En av fortøyningslinene fra det daværende 
anlegget var forankret på samme sted som det nå søkes dispensasjon for. Selv om Cermaq 
tok for gitt at eksisterende fortøyningsliner skulle videreføres også etter vedtak av 
reguleringsplan, ser vi nå at dette burde vært presisert i planbestemmelsene slik at den 
foreliggende situasjonen hadde vært unngått. 
 

2. Dispensasjon fra reguleringsplanen 

Reguleringsplaner er resultatet av en omfattende prosess der kommunestyret har avveid 
ulike interesser mot hverandre og fastsatt juridisk bindende rammer for arealbruken i 
planområdet. Cermaq er klar over at plan- og bygningsloven derfor fastsetter strenge krav 



 

 
 

som må tilfredsstilles før det kan gis dispensasjon. Det skal ikke gis dispensasjon hvis 
hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, i dette tilfellet friluftsformål, blir 
vesentlig tilsidesatt. Videre er det krav om at fordelene ved å gi dispensasjon må være klart 
større enn ulempene etter en samlet vurdering.  
 

I henhold til planbestemmelsene er det aktuelle arealet primært avsatt til friluftsområde i 
sjø, og andre aktiviteter eller tiltak skal hensynta denne friluftsbruken. Den delen av 
strandsonen her som er i bruk til friluftsformål er stranden helt nord i bukta, hvor det gås 
tur, bades, og brennes bål fra tid til annen. Fortøyningene fra oppdrettsanlegget er heller 
ikke til hinder for småbåttrafikk eller padling i bukta, noe som imidlertid sjelden forekommer 
etter det vi kjenner til.  

Atkomsten til stranda går på sti/skogsveg gjennom skogen på østsiden av Horsvågen, og sti 
forbi fritidsboligen på nordsiden av bukta. Det er ikke tilgang til stranda langs sjøen øst i 
bukta, da det går en bratt knaus ned i sjøen der det aktuelle forankringspunktet ligger. 
Forholdene er illustrert i figur 2 nedenfor. 



 

 
 

6. Oppsummering søknad 

Fortøyningslinen fra anlegget er ikke til hinder for friluftsaktiviteten i Horsvågen, hverken når 
det gjelder adkomsten eller selve bruken. Etter Cermaqs er fortøyningen innenfor 
planbestemmelsen som fastslår at andre tiltak skal hensynta friluftsbruken.  

Dersom dispensasjon ikke innvilges vil fortøyningspunktet måtte flyttes ut av området avsatt 
til friluftsformål. Dette vil medføre vesentlige kostnader for Cermaq, uten at vi kan se at 
endringen gir bedre vilkår for friluftsaktiviteten i området. Vi vil også vise til at forankrings-
punktet har vært brukt på samme måte som i dag i flere tiår bakover i tid, uten at det har 
gått ut over bruken av området til friluftsformål. 

Etter Cermaqs vurdering er konfliktene med andre viktige formål i det aktuelle arealet svært 
begrensede, slik at formålet i gjeldende reguleringsplan ikke blir vesentlig tilsidesatt. Videre 
mener vi at fordelene gjennom sparte kostnader ved flytting er vesentlig større enn 
ulempene ved en etablering.  

Cermaq søker på denne bakgrunnen Hamarøy kommune om dispensasjon fra regulerings-
plan for Horsvågen for fortøyningsline inkludert forankringspunkt som vist i kartutsnitt 
ovenfor.  
 

***************************************** 

 
Ved spørsmål om søknaden bes om at det tas kontakt på mobil 970 99 265 eller epost 
knut@steigenlive.com. 

 

På vegne av Cermaq Norway AS, 

 

Knut Andersen 
Ekstern rådgiver 
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